

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA****PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA
HOMOLOGAÇÃO PRC 341/2021 - PREGÃO 80/2021****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Com base nas informações constantes no **Procedimento Licitatório nº 341/2021**, modalidade **Pregão nº 80/2021** e considerando que foram observados os procedimentos legais, nos termos da Lei nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes, **HOMOLOGO E ADJUDICO**, conforme art. 43 VI, da Lei 8.666/93 e art.4º o objeto da licitação supracitada: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E PARQUE INFANTIL PARA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, *em favor das empresas*:

Empresas vencedoras dos itens:

CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS - ME					
ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
009	UNI	03	FORNO A GÁS INDUSTRIAL	R\$ 1.347,00	R\$ 4.042,50
012	UNI	11	FORNO MICRO-ONDAS	R\$ 895,00	R\$ 9.845,00
010	UNI	01	FREEZER 230 LITROS	R\$ 3.132,00	R\$ 3.132,00
006	UNI	03	NOTEBOOK 4GB 128GB SSD	R\$ 3.699,00	R\$ 11.097,00

DIRCÉLIA DA ROSA					
ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
026	UNI	01	PARQUE INFANTIL COMPOSTO	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00
027	UNI	04	PARQUE INFANTIL COMPOSTO	R\$ 7.900,00	R\$ 31.600,00

FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI					
ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
011	UNI	07	GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX	R\$ 4.190,00	R\$ 29.330,00
002	UNI	03	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	R\$ 590,00	R\$ 1.770,00

GELMED MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES					
ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
013	UNI	04	BEBEDOURO PURIFICADO CONJUGADO	R\$ 1.180,00	R\$ 4.720,00
016	UNI	01	MESA DE REUNIÃO REDONDA	R\$ 584,00	R\$ 584,00
019	UNI	20	ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS	R\$ 1.321,00	R\$ 26.420,00
008	UNI	01	SMART TV 43"	R\$ 3.163,00	R\$ 3.163,00

INFORMÁTICA MARIA FERNANDA LTDA					
ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
014	UNI	01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	R\$ 1.547,00	R\$ 1.547,00
007	UNI	13	TV SMART LED 32" HD	R\$ 1.983,00	R\$ 25.779,00

NA KSA DESING E DECORAÇÃO LTDA - ME					
ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
015	UNI	24	ARMÁRIO AÇO	R\$ 834,00	R\$ 20.016,00
025	UNI	35	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL	R\$ 391,33	R\$ 13.696,55
004	UNI	25	MESA DE ESCRITÓRIO 1,20CM	R\$ 584,00	R\$ 14.600,00

PRIME NEGÓCIOS LTDA - ME					
ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
020	UNI	02	BANCO LAPIS GRANDE	R\$ 1.170,00	R\$ 2.340,00
023	UNI	01	ESCORREGADOR GRANDE DIVERTIDO	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R\$ 216.822,05

Ficando convocado o fornecedor para assinatura da Ata de Registro de Preços nos termos do art. 64 da Lei 8.666/93, sob as penalidades da Lei. Publique-se.

Estiva, 14 de Dezembro de 2021.

ROSANGELA MARGARIDA RAIMUNDO

Secretária Municipal de Educação

RAFAEL ALBINO PEREIRA

Diretor Municipal de Saúde

Publicado por:

Sebastião Tadeu de Almeida

Código Identificador:735A52AD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 15/12/2021. Edição 3156

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/>